
داشته  پاکیزه تریوضعیت پیرامون ما اثر مهمی در کیفیت زندگی ما دارد و هر چه طبیعت و محیط زیست انسانی 

ها تنها با مشارکت فرد در حفظ سلامت سیاره سبز محقق نیز خواهیم داشت و همه این سالمترباشیم، زندگی 

 ها از ما دورتر خواهند بود.نگه داریم بیماری پاکیزه ترشود. هر چه اطراف را می

ها به صورت گسترده در آب شرب و تمام غذاهایی هستیم که در طول روز امروزه شاهد وجود ماکروپلاستیک 

حجم بسیاری  کند.خوریم. این مشکلی است که به صورت جدی سلامت انسان و محیط زیست را تهدید میمی

های اقیانوسی به گیرند، از طریق جریانرویه مواد پلاستیکی منشأ میاز مصرف بیها که از این ماکروپلاستیک

دهنده عمق این اند که این امر نشانهای شمال و جنوب رسیدهمناطق بسیار دورتر از دسترس انسان مانند قطب

 فاجعه زیست محیطی است.

های پلاسیتکی امری است . حذف آلایندهسلامت انسان به طور مستقیم به سلامت محیط پیرامون وی مرتبط است

که حتی به صورت فردی و در زندگی شخصی نیز باید مورد توجه قرار بگیرد. بهتر است در انتخاب مواد غذایی 

ها یا ظروف مواد غذایی، بندی محدودتری دارند. گاه در فروشگاهو ظروف مصرفی موادی را برگزینیم که بسته

خورد که برخلاف حجم و اندازه بزرگ خود، حجم کمی از مواد غذایی را در خود هایی به چشم میبندیبسته

 اند.جای داده

شود. گاهی انرژی هر چه مصرف انرژی توسط انسان کمتر باشد، آلودگی ناشی از تولید این انرژی نیز کمتر می

خت مازوت است و در واقع هایی با سوخت ترکیبی یا سوالکتریسیته که به ظاهر آلودگی ندارد، حاصل نیروگاه

کنیم. در این شرایط، بهتر است تا ما با مصرف انرژی الکتریسیته بیش از حد نیاز به محیط زیست آسیب وارد می

حد ممکن استفاده از انرژی را به میزان نیاز واقعی محدود کنیم. استفاده از ماشین شخصی در مسیرهای کوتاه 

 ای در پی ندارد.نتیجهضرورتی ندارد و جز آلوده کردن هوا 

ها و هایی در زمین هستند که علاوه بر تولید اکسیژن و تصفیه هوا، با جذب آب بارندگیهایی مانند اسفنججنگل

ها را از دست شود. اگر جنگلهای زیرزمینی مانع از تخریب سطح پیرامون خود و فرسایش میتخلیه آن به آب

 ها و رانش زمین خواهیم بود.لغزهمنابع آب زیرزمینی، زمینها و از بین رفتن بدهیم، شاهد سیلاب

ها و مراتع توسط انسان بسیار شدت گرفته است و باید این نکته را در نظر داشت روند تخریب و آسیب به جنگل

که اگر پوشش گیاهی از بین برود، بسیاری از مناطق خالی از سکنه خواهد شد. مسئولین باید با مدیریت صحیح 

رویه درختان های کشاورزی و مسکونی، قطع بیها شوند. تبدیل مناطق جنگلی به زمینع از بین رفتن جنگلمان

دهی گیاهان، از  ها در فصل بازدهی و گلها، برداشت گیاهان دارویی از جنگلآن مندی از چوببرای بهره

 .ناپذیر به محیط زیست وارد کنندتوانند آسیب جبرانمواردی است که می
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